
令和２年 11 月４日  

 

白糠町立小・中・義務教育学校保護者 各位 

 

                    白糠町教育委員会教育長 川 島 眞 澄 

 

冬季長期休業期間について 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本町の教育活動に対しまして、ご理解とご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本町の小・中・義務教育学校におきましては、新型コロナウイルス感染症対策によ

る臨時休業の影響による児童生徒の学習の遅れに対応するため、学校行事の精選や長期休業

期間（夏季休業期間）の短縮などにより、児童生徒の「学びの保障」に取り組んでまいりま

した。 

その結果、一定の成果がみられ、学習の遅れが徐々に解消されているところですが、今後

の新型コロナウイルス感染者増大による臨時休業や荒天による臨時休業などを鑑み、夏季休

業前にお知らせさせていただいた通りの期間で冬季休業を短縮いたします。 

 なお、白糠町教育委員会といたしましては、学習指導要領に示された各教科等の内容を全

ての児童生徒が身に付けることができるよう、各校と連携を図りながら、児童生徒の負担に

配慮した上で、様々な工夫を講じ、学習の機会の確保に努めていきたいと考えております。 

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 冬季休業期間 

  ・２学期終業式  令和２年１２月２５日（金） 

・冬季休業期間      １２月２６日（土）から１月６日（水） [１２日間] 

・３学期始業式  令和３年 １月 ７日（木） 

 

２ その他 

・終業式や始業式の日程などの詳細は各学校から出されるお便りを参照ください。 

・今後の新型コロナウイルス感染症の発生状況により、日程の変更等が生じた場合は、

その都度ご連絡いたします。 

・ご不明な点がございましたら、白糠町教育委員会指導室（01547-2-2171）までお問い 

合わせください。 

以上 


